

Dopravný podnik Bratislava, akciová spoločnosť	
DRUH ZMLUVY	REGISTRAČNÉ ČÍSLO
Dodatok č. 1	h O 127/2022

**DODATOK č. 1
K ZMLUVE O DIELO
O 127/2022**

TENTO DODATOK č. 1 k Zmluve o dielo, číslo: O 127/2022, zo dňa 13.06.2022 (ďalej len „**Dodatok**“) je uzavretý nižšie uvedeného dňa medzi:

- (1) **Dopravný podnik Bratislava, akciová spoločnosť**, spoločnosť založená a existujúca podľa práva Slovenskej republiky, so sídlom Olejkárska 1, 814 52 Bratislava, IČO: 00 492 736, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka číslo: 607/B, DIČ: 2020298786, IČ DPH: SK2020298786, bankové spojenie: VÚB, a.s., číslo účtu: 48009012/0200, IBAN: SK98 0200 0000 0000 4800 9012, BIC (SWIFT): SUBASKBX, štatutárny orgán: Ing. Martin Rybanský, predseda predstavenstva a Ing. Michal Halomí, člen predstavenstva – CIO, kontaktná osoba pre technické veci: _____, telefón: _____, e-mail: _____, kontaktná osoba pre zmluvné veci: _____, telefón: _____, e-mail: _____, ďalej len „**Objednávateľ**“) na jednej strane; a
- (2) **Pittel + Brausewetter s.r.o.**, spoločnosť založená a existujúca podľa práva Slovenskej republiky, so sídlom Stará Vajnorská 1, 831 04 Bratislava, IČO: 35 943 653, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, vložka číslo: 36678/B, DIČ: 2022022948, IČ DPH: SK2022022948, bankové spojenie: _____, s., číslo účtu: _____, IBAN: _____, BIC (SWIFT): _____, štatutárny orgán: Mag. Wolfgang Fürhauser, konateľ a Ján Melúch, konateľ, kontaktná osoba pre technické veci: Ján Melúch, telefón: _____, e-mail: _____, kontaktná osoba pre zmluvné veci: _____, telefón: _____, e-mail: _____, (ďalej len „**Zhotoviteľ**“) na druhej strane.

(ďalej Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu len „**Zmluvné strany**“ a každý samostatne len „**Zmluvná strana**“).

1 PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva o dielo, číslo: O 127/2022 uzavretá medzi Zmluvnými stranami dňa 13.06.2022 (ďalej len „**Zmluva**“) sa mení nasledovne:

- (a) Článok 1 (*DEFINÍCIA A INTERPRETÁCIA ZMLUVNÝCH USTANOVENÍ*) bod 1.1 písm. b) Zmluvy sa nahrádza novým znením:

„**Cena za Dielo** znamená odplatu za vykonanie Diela **v celkovej výške 118 594,16 Eur bez DPH** (slovom: *stoosemnaťtisícpäťstodeväťdesiatštyri eur šesťnásť centov bez DPH*) pričom jednotkové ceny sú uvedené v Prílohe 1 Zmluvy.“

- (b) v Prílohe 1 (*ŠPECIFIKÁCIA DIELA A VÝKAZ VÝMER*) Zmluvy sa nahrádza časť „**VÝKAZ VÝMER**“ novým „**VÝKAZOM VÝMER - AKTUÁLNY**“, ktorý je Prílohou tohto Dodatku.

1.2 Ostatné ustanovenia Zmluvy nezmenené Dodatkom zostávajú zachované v pôvodnom znení.

2 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

2.1 Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.

- 2.2 Zmluvné strany zhodne prehlasujú, (i) že si Dodatok riadne prečítali, (ii) v plnom rozsahu porozumeli jeho obsahu, ktorý je pre ne dostatočne zrozumiteľný a určitý, (iii) že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu bez akýchkoľvek omylov a (iv) že tento nebol uzavretý ani v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok plynúcich pre ktorúkoľvek Zmluvnú stranu, na znak čoho ho týmto vlastnoručne podpisujú.
- 2.3 Dodatok je vyhotovený v 3 (troch) rovnopisoch s tým, že všetky rovnopisy majú platnosť originálu a Objednávateľ dostane 2 (dva) rovnopisy a Zhotoviteľ si ponechá 1 (jeden) rovnopis.

zsahu
idruje
u, ani
io ho

nálu

PRÍLOHA Č. 1

VÝKAZ VÝMER – AKTUÁLNY

Súpis prác

Stavba: Parkovisko Krásňany

Miesto:

Dátum:

30.11.2022

Objednávateľ: Dopravný podnik Bratislava a.s.
Zhotoviteľ: Pittel+Brausewetter s.r.o., Bratislava

NS:

420/360

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		118 594,16	142 312,99
01	Architektúra	65 542,50	78 651,00
02	Spevnené plochy	36 976,75	44 372,10
03	Rozvody elektro	16 074,91	19 289,89

Za zhotoviteľa

Za objednávateľa

Súpis prác

Stavba:

Parkovisko Krasnany

Objekt:

01 - Architektúra

Miesto:

Dátum: 30.11.2022

Objednávateľ:

Dopravný podnik Bratislava a.s.

Projektant:

Zhotoviteľ:

Pittel+Brausewetter s.r.o., Bratislava

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

65 542,496

D HSV

Práce a dodávky HSV

41 006,626

D 1

Zemné práce

3 558,334

1	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	87,600	13,200	1 158,320
2	K	132201109.S	Príplatek k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapažených s urovaním dna v homine 3	m3	87,600	1,000	87,600
3	K	133201201.S	Výkop šachty nezapaženej, homina 3 do 100 m3	m3	0,144	50,637	7,292
4	K	133201209.S	Príplatek k cenám za lepiivosť hominy tr.3	m3	0,144	6,891	0,992
5	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z hominy tr.1-4 do 20m	m3	20,794	1,465	30,463
6	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	41,587	9,800	407,553
7	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	706,979	1,250	883,724
8	K	979089012.1	Poplatok za skladovanie - Zemina a kamenivo	m3	41,587	18,000	748,568
9	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	10,397	7,859	81,710
10	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	10,397	0,787	8,182
11	K	174101102.S	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovaním povrchu zásypu	m3	10,397	14,036	145,932

D 2

Zakladanie

34 953,292

12	K	274313611.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	113,030	237,000	28 788,110
13	K	274351215.S	Debnenie zvislé alebo šikmé (odklonené) pôdorysne priame alebo zalomené, stien pásov vo voľných alebo zapážaných jamách, rýhách, šachtách, vrátane prípadných vzpier zhotovenie -dielce	m2	280,880	16,000	4 494,080
14	K	274351216.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	280,880	13,070	3 671,102

D 99

Presun hmôt HSV

2 495,000

15	K	998152121.S	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.monolitická betónová, výška do 3 m	t	249,500	10,000	2 495,000
----	---	-------------	--	---	---------	--------	-----------

D PSV

Práce a dodávky PSV

23 335,870

D 767

Konštrukcie doplnkové kovové

4 647,470

16	K	767911130.S	Montáž oplotenia strojového pletiva, s výškou nad 1,6 m	m	95,000	4,550	432,250
17	M	313290002800.S	Pletivo pozinkované poplastované, vxl 1,8x25 m, bez napínacieho drôtu	ks	6,000	123,410	740,460
18	M	313220130001	Doplnky a úchyty k pletivovému plotu a stĺpikom	kpl	5,000	255,000	1 275,000
19	K	767916550.S	Osadenie stĺpika oceľového plotového výšky do 2 m na oceľový plotu, vrátane pátky stĺpiku 100x150x6mm a vŕtania do betónového základu	ks	40,000	11,300	452,000
20	M	553510029700r.S	Stĺpik k pletivovému oploteniu 60x40mm, pre pletivo výšky 1800mm, pozinkovaný a poplastovaný	ks	40,000	31,444	1 257,760
21	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	1,000	490,000	490,000

D D0

Závory

18 688,400

D D1

Programové vybavenie

4 873,200

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	100001	Vysunutý komunikačný port Kom. stanice /K – NT sl. v sieti LAN/Kamera (použitie TCP/IP – 485 prevodníka alebo MPSS v rámci LAN) ref. WISSW2114	lic. /kame	1,000	1 422,000	1 422,000
47	K	100001.1	WISSW2123 Modul pre rozpoznanie EČV / LPR	lic	1,000	1 512,000	1 512,000
48	K	100001.2	WISSW2114 – Vysunutý komunikačný port Kom. stanice/K – NT	lic/kam.	2,000	153,600	307,200
49	K	100001.3	WISSW2112c – Klient Komunikačnej stanice/K – NT služby Visi/Kamera LPR	lic	1,000	1 632,000	1 632,000

D		D2	Závory - HW a služby	4 443,200			
23	K	100002	Automatická závara ref. Rapid S	ks	2,000	1 075,200	2 150,400
24	K	100003	Podklad. Platňa 300x300 (pozink.), kotvenie	ks	2,000	66,000	132,000
25	K	100004	Rameno 3m, okrúhle 80mm	ks	2,000	139,200	278,400
26	K	100005	Reflexné nálepky	ks	2,000	27,600	55,200
27	K	100006	Gumový profil, dvojkomorový	ks	6,000	19,200	115,200
28	K	100007	Konzola ramena 80mm	ks	2,000	24,000	48,000
29	K	100008	Vyvažovacia pružina	ks	6,000	1,000	6,000
30	K	100010	Montáž systému, nastavenie, elektromontáž	ks	2,000	321,600	643,200
31	K	100011	Fotobunka ref. FIT SYNCRO	ks	2,000	163,200	326,400
32	K	100012	Vysielač SUN 2CH	ks	2,000	1,000	2,000
33	K	100013	Stojan fotobunky	ks	2,000	45,600	91,200
34	K	100014	Krytka fotobunky	ks	4,000	14,400	57,600
35	K	100015	Elektromontáž, nastavenie a test fotobunky	ks	2,000	79,200	158,400
36	K	100017	Noha lomená ref. TR01040 (s bočnou platňou na uchytienie vstup č.j. , otvory: 130x145mm, platňa: 170x190, noha: 80x80. ; kamera výstup bude na z druhej strany nohy)	ks	2,000	189,600	379,200

D		D3	Prístupový systém - HW	4 296,000			
37	K	100018	Riadiaca jednotka ref. WIST0213 WBox_Rn (krabicka, prechodky, vývody pre 2 externé čítacie hlavy)	ks	1,000	403,200	403,200
38	K	100019	Čítacia hlava ref. WIST02A20.04 KRBox_5 Legic Advant (KRBox 5, SM4200, ISO15693 R/W, LED, PIEZO, 3 m kábel, I2C / Wiegand 32b)	ks	2,000	153,600	307,200
39	K	100020	Komunikačná jednotka ref. WIST5006 (RS485 – TCP/IP) IP 10.2.174.167, maska 255.255.255.224, brána 10.2.174.161	ks	1,000	140,400	140,400
40	K	100021	Impulzný napájací zdroj zálohovaný (13,7V /3,5A, 7AH)	ks	1,000	222,000	222,000
50	K	100021.1	Dahua ITC215-PW6M-IRLZF-B-C2	ks	2,000	1 422,000	2 844,000
51	K	100021.2	Noha lomená TR01041 (s bočnou platňou na uchytienie kamery; platňa:	ks	2,000	189,600	379,200

D		D4	Služby, práce	5 076,000			
41	K	100022	Konfigurácia systému - cez vzdialené pripojenie	č.deň	1,000	504,000	504,000
42	K	100023	Inštalácia riadiacej jednotky – prístupový systém	ks	1,000	264,000	264,000
43	K	100024	Inštalácia čítacej hlavy – prístupový systém	ks	2,000	62,400	124,800
44	K	100025	Inštalácia stojana pre umiestnenie čít. Hlavy	ks	2,000	62,400	124,800
45	K	100028	Kabeláž	bm	11,000	240,000	2 640,000
52	K	100029	Inštalácia stojana – kamera	ks	2,000	62,400	124,800
53	K	100030	Inštalácia kamery na stojan	ks	2,000	62,400	124,800
54	K	100031	Konfigurácia kamery a systému.	sub.	1,000	240,000	240,000
55	K	100032	Školenie k dodanému systému	sub.	1,000	264,000	264,000
56	K	100033	Inštalácia napájacieho zdroja	ks	2,000	62,400	124,800
57	K	100034	Kabeláž kamery	sub.	1,000	120,000	120,000
58	K	100035	Dopravné náklady	sub.	1,000	420,000	420,000

D		OST	Ostatné	1 200,000			
46	K	ost	GZS	kpl	1,000	1 200,000	1 200,000

Súpis prác

Stavba:

Parkovisko Krasnany

Objekt:

02 - Spevnene plochy

Miesto:

Dátum:

30.11.2022

Objednávateľ:

Dopravný podnik Bratislava a.s.

Zhotoviteľ:

Pittler+Brausewetter s.r.o., Bratislava

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							36 976,750
D	D1	PRÁCE A DODÁVKY HSV					36 976,750
D	D2	1 - ZEMNE PRÁCE					6 588,146
1	K	11310-7131	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200 m2	m2	292,840	9,970	2 919,615
2	K	12220-1101	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v hom. tr. 3 do 100 m3	m3	217,736	7,140	1 554,635
3	K	12220-1109	Príplatok za lepivosť hominy tr.3	m3	217,950	1,100	239,745
4	K	18230-1101	Vodorovné premiestnenie výkopku do 500 m hom. tr. 1-4	m3	217,950	2,780	605,901
5	K	18110-1102	Úprava pláne v zárezoch v hom. tr. 1-4 so zhutnením	m2	1 425,000	0,890	1 268,250
D	D3	5 - KOMUNIKÁCIE					24 062,000
6	K	56486-1111	Podklad zo štrkodrté hr. 200 mm	m2	1 325,000	8,440	11 183,000
7	K	56487-1111	Podklad zo štrkodrté hr. 250 mm	m2	1 325,000	9,720	12 879,000
D	D4	9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					6 326,804
8	K	91311-2111	Montáž a demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	kus	8,000	4,440	35,520
9	K	91311-2121	Príplatok k dočasnej dopr. značke kompl. základnej za prvý a ZKD deň použitia	kus	240,000	2,700	648,000
10	K	91400-1111	Osadenie zvislých cest. dopr. značiek na stĺpiky, konzoly alebo objekty	kus	6,000	21,100	126,600
11	M	404 420263	Značka dopravná 272 na FeZN podklade reflex. tr. 2 lis. okraj 500x500	kus	2,000	91,480	182,960
12	M	404 420503	Značka dopravná S27 + 509 na FeZN podklade reflex. tr. 2 lis. okraj 500x500	kus	2,000	91,480	182,960
13	K	91451-1111	Montáž stĺpika dopravných značiek dĺžky do 3,5 m s betónovým základom	kus	2,000	46,030	92,060
14	M	150 R1	Zn stĺpik dopravného značenia, priemer 60 mm, dĺžka 3500 mm	ks	2,000	53,700	107,400
15	M	150 R2	Krížový úchyt na stĺpik priemeru 60 mm	ks	4,000	3,840	15,360
16	M	150 R3	Plastová krytka na stĺpik priemeru 60 mm	ks	2,000	1,920	3,840
17	K	91571-1111	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, deliace čiary š. 120 mm	m	232,000	1,150	266,800
18	K	91572-1111	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, zebry, nápisy a pod.	m2	9,000	11,510	103,590
19	K	91579-1111	Predznač. pre vodor. značenie z náter. hmôt, deliace čiary, vodiace pásiky	m	232,000	0,210	48,720
20	K	91579-1112	Predznač. pre vodor. znač. z náter. hmôt, stopčiary, zebry, liene, šípky, nápisy, prechody	m2	18,000	0,420	7,560
21	K	91786-2111	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho s oporou do lôžka z betónu	m	10,000	12,500	125,000
22	M	592 174500	Obrubník cestný 100x30x15	kus	10,000	9,360	93,600
23	K	97908-2213	Vodor. doprava sute po suchu do 1 km	t	66,390	1,730	114,855
24	K	97908-2219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	t	1 925,310	0,370	712,365
25	K	97908-7212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	66,390	4,860	322,655
26	K	97913-1410	Poplatok za ulož. a znešk. stav. sute na urč. sklád. -z demol. vozoviek "O"-ost.odpad	t	66,390	18,000	1 195,020
27	K	99822-4111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt betónový	t	1 213,587	1,600	1 941,739

Súpis prác

Stavba:

Parkovisko Krasnany

Objekt:

03 - Rozvody elektro

Miesto:

Dátum:

30.11.2022

Objednávateľ:

Dopravný podnik Bratislava a.s.

Zhotoviteľ:

Pittel+Brausewetter s.r.o., Bratislava

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							16 074,912
0	K	Pol1	popis	m, j.	0,000		0,000
1	M	Pol2	kábel CYKY-J 3x4	m	135,000	3,756	507,060
2	M	Pol3	kábel CYKY-J 3x2,5	m	12,000	2,904	34,848
3	K	Pol4	ukončenie kábla do 3x4	ks	12,000	5,520	66,240
4	M	Pol5	kábel KELINE OPTO CLT Eca-12xOS2-9UM-ITU/12 bez ukonč.	m	400,000	2,544	1 017,600
5	M	Pol6	svorková škatuľa IP54 v stojane	ks	2,000	24,060	48,120
6	M	Pol7	ochranná rúrka HDPE D50mm	m	260,000	2,904	755,040
7	M	Pol8	ochranná rúrka FXKV D40mm	m	30,000	2,592	77,760
8	K	Pol9	Úprava jestv. Rozvodnice	ks	2,000	55,200	110,400
9	K	Pol10	dozbrojenie vývodu istič B16A/1N	ks	2,000	28,800	57,600
10	M	Pol11	kábel FTP 4x2xAWG 23 bez ukonč.	m	46,000	2,544	117,024
11	M	Pol12	ochranná rúrka FXKV D160mm	m	6,000	9,636	57,816
12	M	Pol13	osvetľovací stožiar do základu 4m, ELV ST140/76	ks	1,000	400,164	400,164
13	M	Pol14	stožiar rozvodnica 2-okruhy	ks	1,000	39,756	39,756
14	M	Pol15	eklektrovýzbroj stĺžiara	ks	1,000	33,888	33,888
15	M	Pol16	svetlídlo AMI KONTIA LED 38W, IP564	ks	1,000	651,336	651,336
16	K	Pol17	základ v rámci bet. ostrovčeka	ks	0,000	0,000	0,000
17	M	Pol18	poistky do rozvodnice 10A	ks	2,000	1,692	3,384
18	K	Pol19	nápojenie na jestv inštal	ks	1,000	27,600	27,600
19	K	Pol20	prestup stencu	ks	4,000	48,300	193,200
20	M	Pol21	plást žlab 20x20	m	12,000	5,184	62,208
21	M	Pol22	FeZn 30x4	m	90,000	10,644	957,960
22	M	Pol23	FeZn d10	m	5,000	7,800	39,000
23	M	Pol24	CY6	m	2,000	3,120	6,240
24	M	Pol25	zemniaca tyč ZT2	ks	3,000	60,096	180,288
25	M	Pol26	svorky pre uzemnenie, pripojenie	ks	14,000	9,744	136,416
26	K	Pol27	kopané sondy	ks	6,000	130,764	784,584
27	K	Pol28	výkop, zához hutnenie, 90x35cm	m	195,000	22,248	4 338,360
28	K	Pol29	zákrýť plást doskami a výstr. Fólia	m	125,000	7,776	972,000
30	K	Pol30	zisťovanie skut, stavu	hod	25,000	24,840	621,000
31	K	Pol31	pomocná práca	hod	45,000	23,460	1 055,700
32	K	Pol32	východzia revízia	hod	9,000	33,120	298,080
33	K	Pol33	preberacie konanie	hod	9,000	30,360	273,240
34	K	Pol34	vytýčenie sietí	hod	36,000	55,200	1 987,200
36	K	Pol36	Switch s optickým prevodníkom	ks	1,000	163,800	163,800
37	K	Pol37	Úradná skúška	ks	0,000	552,000	0,000

PODPISY ZMLUVNÝCH STRÁN

V Bratislave dňa 10. 1. 2023

Dopravný podnik Bratislava, akciová spoločnosť

Meno: Ing. Martin Rybanský
Funkcia: predseda predstavenstva

Meno: Ing. Martin Chaloupek
Funkcia: člen predstavenstva – CIO

V Bratislave dňa 16. 1. 2023

Pittel + Brausewetter s.r.o.

Meno: Mag. Wolfgang Fürhauser
Funkcia: konateľ

Meno: J. Melúch
Funkcia: konateľ

